

کیمیان

معمولاً به محض شنیدن عبارات «جنگ تحمیلی» «په‌یاد یورش دومدشنامه‌ان تئش صدام علیه انقلاب نوپای ایران می‌افتم. **اما بسپی سده‌اندازگانه خواهد بود اگر تصور کنیم جگن ایران با رژیم عراق، تنها به تقابل نظامی دو کشور همسایه محدود می‌شد؛ چرا که بر اساسی **شواهد** و مستندات، نه فقط صدام تک‌ریتی معدوم بلکه ۲۶کشور قدرتمند جهان کمربه نابودی نظام جمهوریسوسیالیستیهبسته بودند. در این نوشتار بر آئیم تا نگاه اجماعی به مساعادت‌بودی بدربع مالی و تسلیحاتی این کشورهاهه رژیم یعنی عراق داشته باشیم:**

اتحاد جماهیر شوروی

شوروی سابق را می‌توان به‌عنوان بزرگترین تأمین‌کننده نیازهای تسلیحاتی عراق به‌شمار آورد. گورباچف(آخرین رهبر شوروی) با ارسال نامه‌ای به برخی سران عرب، به آنان اطمینان داده‌است که شوروی اجازه نخواهد داد عراق در جنگ با ایران شکست بخورد. هوپایماهای پیشرفته میگاز جمله هدایای شوروی به صدام برای نبرد نابرابر با ایران انقلابی بود. در نوامبر ۱۹۸۳(۱۳۶۱)ش؛۴۰۰۰ فرودتاتکT۵۵، ۲۵۰ فرودتاتکT۷۲ و مقادیر عظیمی موشک گراد، فراک ۷، سام ۹ و اسکادبی از جانب شوروی به رژیم بعث داده می‌شود. جالب آنکه عراق تنها کشوری بود که از سوسوی بلوک شرق به موشک‌های اسکادبی مجهز می‌شد. در سال ۱۹۸۳اما شوروی بار دیگر تحویل سلاح در حجم وسیع را به عراق از سر سر می‌گیرد و تمامی تجهیزاتی را که عراق در طی دو سال نخست جنگ با ایران در صحنه نبرد از دست داده بود را جایگزین می‌کند.

پادشاهی انگلستان

انگلیسی یکی از تجهیزاتکنندگان اصلی صدام در جنگ با ایران بود. موشک‌ها و هوپایماهای متعدد و پیشرفته، همچنین ارائه خدمات اطلاعاتی و امنیتی و نیز به گواهی برخی اسناد تجهیز صدام به سلاح‌های شیمیایی بخش کوچکی از خیانت‌های انگلیسی‌ها به مردم ایران است. اما به عنوان یک نمونه کوچک می‌توان به قرارداد ساخت پناهگاه‌های نظامی اشاره کرد. در ژوئن ۱۹۸۳(۱۳۶۰ش) صدام تصمیم می‌گیرد برنامه پرهزینه ساخت شبکه پناهگاه‌های زیرزمینی را به اجرا بگذارد تا بلکه بتواند منابع سازت‌اژتیک خود را از خطر حمله‌های هوایی احتمالی ایران مصون نگه دارد. براین اساس شرکت‌های انگلیسی طرحی را ارائه کردند که به موجب آن برای ۲۸ هزار سرباز عراقی پناهگاه امن ساخته می‌شد. هر پناهگاه نتوان پولادین داشت و می‌توانست تا ۱۲۰۰ نفر را در خود جای دهد. یکی از آنها در کنار کاخ ریاست‌جمهوری بنا شده بود. و بر از تجهیزاتی الکترونیکی، کامپیوتر، تله پرینت و شبکه‌های ارتباطی بود و دفتر صدام را با تمام نقاط عراق در تماس دائم قرار می‌داد. حفاظت از این پناهگاه هرگونه‌ای بود که اگر کسی به داخل آنها رخنه می‌کرد دوربین‌های ویدئویی او را می‌دیدند و مسلسل‌های خودکار نصب شد بر روی دیوارها بر سر ستون و روی او گلوله می‌باریدند. در راستای همین همکاری شرکت «مارکنی» انگلیس فرستنده‌های مایکروویو نظامی در اختیار عراق قرار داد و شرکت راکال نیز متعهد شد تا کارخانه تولید پیشرفته‌ترین رادیوی نظامی جهان را به نام جاگوار در عراق احداث نماید.

جمهوری ایتالیا

میزان کمک کشورهای اروپایی و به‌ویژه ایتالیا به دلیل عدم انتشار اسناد مربوطه به رغم کثرت و فراوانی همیشه در هاله‌ای از ابهام بوده‌است و هر از گاهی با اعتراف یک مقام مسئول از درز اسناد محرمانه گوشه‌هایی از آن آشکار می‌شود. به عنوان نمونه و علیرغم معاهده بین‌المللی ممنوعیت فروش تسلیح میان ضدنفتر، در یکی از پیوندهایترین خلافتکاری‌های تاریخی ۹ میلیون‌ها مین مرگبار با استفاده از یک شرکت قلابی در سنگاپور به عراق فرستاده شدند. عراق به کمک یکی از شعبه‌های بانک «دوورو» در شمال ایتالیا ۶ میلیون مین ضد نفر به ارزش ۲۵میلیون دلار خریداری نمود. ایتالیا نیز ساخت شرکت «والسلا» بود که ۵۰۰ تن تحت مالکیت شرکت فیات، گروه صنعتی بزرگ ایتالیا و تحت کنترل «جیانی آنیلی» بود که امروزه نیز به عنوان پادشاه بدون تاج و تخت ایتالیا معروف است.

برخی از مین‌هایی که عراق دریافت نمود از نوع بسیار وحشتناکی است که به راحتی می‌توان آنها را از هلی‌کوپتر پرتاب کرد یا به سادگی روی سطح بیابان انداخت. اگر کسی روی این مین‌ها یا می‌گذاشت پای قربانی تا مح یا حتی ران پا قطع می‌شد.

جمهوری فرانسه

در ژانویه ۱۹۸۱(۱۳۵۹)ش، تحویل ۶۰ فرودت میراز مجزه به موشک به ارتش عراق که ابتدا از سوی «والری ژیسکارستن(رئیس‌جمهور وقت فرانسه) معلق شده بود آغاز می‌گردد. در جولای همان سال دولت فرانسه، ابوالحسن بنی‌صدر و مسعود رجوی را به عنوان پناهنده سیاسی می‌پذیرد. به دنبال خروج دیپلمات‌های فرانسه از تهران در سال ۱۹۸۲ فرانسه اقدام

نگاهی به کمک‌های دولت‌های شرق و غرب به رژیم صدام، در جنگ تحمیلی علیه ایران:

روزهایی که جهان با ایران سر جنگ داشت

❖ بی‌شک مهمترین

مدافع صدام در طول

جنگ دولت جنایتکار

آمریکا بود. میزان

کمک‌ها و حمایت‌های

آمریکا در این جنگ

بی‌سابقه بود و طیف

وسعی از کمک‌های

دیپلماتیک، رسانه‌ای،

اطلاعاتی، تسلیحاتی

و حتی طراحی میدان

عملیات را در بر

می‌گرفت.

به تحویل ۵ فروند هوایپمای سوپر اتاندرد مجزه به موشک‌های اگزوست به عراق می‌کند. یکی از پایگاه‌های ناتو که در مرکز فرانسه احداث شده بود به صورت مرکز بازگیری آنتونوف‌های نیروی هوایی عراق درمی‌آید. این هواپیماها روزانه به این فرودگاه می‌آمدند و موشک‌های ساخت فرانسه، بمب‌های خوشه‌ای، فیزو و تجهیزات رادار با خود به عراق می‌بردند. سازمان‌های اطلاعاتی فرانسه در سال ۱۹۸۶(۱۳۶۴)ش برآورد می‌کنند که اگر سه هفته از ارسال کمک به عراق خودداری کنند، آن کشور شکست می‌خورد. همچنین انعقاد قرارداد فروش خمپاره‌های دو زمانه فرانسه یکی از شیرین‌ترین معاملات فرانسه با عراق بود. ۸۳تویی که موضوع قرارداد وکلان بود برای طیف وسیعی از مقاطعه کارن تسلیحاتی فرانسه درآمد تولید می‌کرد. درهمین‌ارتباط یکی از افسران ارتش فرانسه که خمپاره‌اندازهای عراقی را در بیابان‌های بصره آموزش می‌داد، این‌گونه می‌گوید: «با یک بار آتش آن‌ها همه ایرانی‌ها را تا فاصله یک کیلومتری درو می‌کردند. همین سلاح بود که جلوی امواج انسانی ایران را گرفت؛ درست مانند نبرد “وردن” در جنگ جهانی اول، آن‌ها مدام آتش می‌کردند و ایرانی‌ها واقعا قتل غم می‌شدند.»

کمک‌های خارجی فرانسه به عراق به جایی می‌رسد که فرستاده آنها به بغداد در دیدار با وزیر دفاع وقت، عدنان خیرالله، طرح اعطای یک

از طرح‌های گذشته عقیم و ناکام خواهد ماند.

❖ در تاریخ ۹۲/۳/۳۰ در شهرستان شاهرود به صورت فوری یک دستگاه اتومبیل نیبا مدل اس آکس یورو ۴ از نمایندگان شرکت سایپا خریدم.
قرار بود در طول یک هفته خودرو را تحویل بدهند ولی تاآن که بیش از ۳۰ روز می‌گذرد خبری از تحویل نیست این گونه تخلفات و خلف وعده‌های متعدد برای چیست و چرا جلوگیری نمی‌شود؟

❖ آنتن دهی ایرنسل در مناطق کوهستانی بسیار ضعیف است.
خواستار رفع این مشکل هستیم.

❖ برداشت از سخنرانی‌های اخیر آقای هاشمی در مورد انتخابات ۹۲ و نتیجه به دست آمده این است که اگر نتیجه کار غیر از این می‌شد باز اغتشاش به وجود می‌آمد و باز بر نتیجه انتخابات نمی‌رفتند.

❖ در صورت تعدی به سوریه باید موشک‌های دوبرد ایرانی، حیفا و تل آویو را هدف قرار دهد.

❖ وزیر اطلاعات دولت یازدهم فراخوانی داده مبنی بر بازگشت کسانی که به خاطر حوادث ۸۸ ایران را ترک کردند. اگر این افراد ترک جرم نبوده بودند که فرار نمی‌کردند. این کار یعنی عقب‌نشینی درمقابل دشمنانی که داشتند به فرموده مقام معظم رهبری ایران را به ورطه جنگ و نابودی می‌کشاندند. حال چگونه باید شاهد بازگشت آنها به کشور باشیم. لابد اگر شاهد بازگشت خائنی مثل عبدالله مهاجرانی به کشور باشیم نباید تعجب کنیم.

یک شهروند

❖ جانیابا بالی ۵۰درصد هستیم. به توصیه مسئولین بنیاد جانپازان و برای تسهیل در امر درمان مجبور به گرفتن پلاک ویلچری شدم ولی در چندمورد شاهد رفتار تحقیر آمیز پلیس بودم. درحال حاضر برای ساعات درمان تاکسی کرایه می‌کنم تا شاهد بی‌حرمتی از سوی برخی از مأموران پلیس نباشم.
تورا به خدا این درد دل یک جانپاز انقلاب را در این ستون بنویسید.

❖ بازنشنستی پیش از موعد به اشکال مختلف تصویب شده است اما هنوز به مرحله اجرا درنیامده است، دلیل آن چیست؟

فوادکاسب

❖قانون مدیریت خدمات کشوری در دولت گذشته اجرائی نشد و مسکوت ماند. از دولتمردان جدید می‌خواهم برای اجرای شدن این قانون تلاش کنند.

یک شهروند

❖ متهم کردن ارتش سوریه به استفاده از سلاح‌های شیمیایی از سوی آمریکا در واقع سربوش گذاشتن به جنایتهای خوشان است.

غلامرضا عونی

❖از یک طرف برای خرید بازیکن فوتبال میلیاردی هزینه می‌کنند از سوی دیگر شعار مبارزه با بازیکن سالاری می‌دهند. این تناقض در گفتار و عمل اثر سوء در جامعه می‌گذارد و موجب بی‌اعتمادی می‌شود.

یک شهروند

❖ عدای و لگرد با پخش آهنگ‌های مبتذل آن هم با صدای بلند تلویزیون در داخل کوچه و خیابان علاوه بر سلب آسایش و امنیت از مردم به ارزشها دهن‌کچی می‌کنند. تعجب از نیروی انتظامی است که به وظیفه قانونی خود یعنی رفع مزاحمت از شهروندان نمی‌کند.

❖ ۲۲۵۷---۹۱۶
❖ ۶۱۸۲---۹۱۳

❖ ۶۴۳۳---۹۱۳
❖ اگر آمریکا در برخورد با سوریه بدست به خطا بزند باید فوراً لوب‌های آمریکا در مدیترانه را به گلوله بست.

۸۸۷۰---۹۱۲

بمب اتمی به عراق را نیز مورد بررسی قرار می‌دهد.

جمهوری عربی مصر

در طول دهه ۸۰ میلادی، حسنی مبارک رئیس‌جمهور وقت مصر، معادل ۳/۵ میلیارد دلار موشک و تسلیحات به عراق فروخت که البته باید آن را به عنوان هدیه مبارک به صدام در نظر گرفت زیرا هرگز بهای آن‌ها به دولت مصر پرداخت نشد. در سال ۱۹۸۴(۱۳۶۲)ش، دولت مصر موفق‌شد کرد تا با دولت عراق بر روی برنامه سزوی موشک‌های بالستیک دارای قابلیت هسته‌ای همکاری کنند. این برنامه پروژه کندور نام گرفت. همچنین مبارک در ملاقات خود با بوش پدر در سال ۱۹۸۶(۱۳۶۴)ش، مصر را به کتالی برای صدور انواع گوناگون فناوری‌های موشکی ناتو (که

خود چندین کتاب را شامل می‌شود. اما یکی از پیش پا افتاده ترین کمک‌های آمریکا تجهیز صدام به سلاح‌های کشتارجمعی ممنوعه و غیرمترعارف است. در مقطع زمانی تااوم جنگ میان ایران و عراق، ایالات متحده به پیشنها وولیاام کیسی(رئیس سیا)، تحویل بمب‌های خوشه‌ای به عراق را در اولویت قرار می‌دهد زیرا این سلاح را کارآمدترین سلاح برای درهم شکستن امواج انسانی مدافعان ایرانی می‌داند. در واقع این بمب‌ها در لحاظ تکنیکی جزء سلاح‌های مترعارف محسوب می‌شوند اما در میدان نبرد همانند سلاح‌های نامترعارفی سلاح جونا کوشیمیایی می‌توانند موجب کشتار وسیعی شوند. چنانچه این بمب‌ها درست عمل می‌کنند می‌توانند در وسعتی به اندازه ۱۰۰ بر زمین فوتبال هر کسی را

نگاهی به کمک‌های دولت‌های شرق و غرب به رژیم صدام، در جنگ تحمیلی علیه ایران:

روزهایی که جهان با ایران سر جنگ داشت

کشته یا مجروح کنند. عملاً این بمب‌ها چرخ گوشت‌های هوایی هستند و هر چیزی را در سر راه خود خُرد می‌کنند!

ایالات متحده اسما از طریق رصدهای ماهواره‌ای نیز اطلاعات ارزشمندی از نحوه استقرار نیروهای ایرانی را در اختیار ارتش بعثی قرار می‌داد. این اطلاعات را آواکس‌های آمریکایی مستقر در ریاض، به کمک پرسنل آمریکایی از منطقه نبرد جمع آوری می‌کردند و با تحلیل دقیق آن‌ها، عکس‌های پررازش شده از سربازان ایرانی را در اختیار نیروهای بعثی می‌گذاشتند.

آمریکا همچنین امکانات شیمیایی و بیولوژیکی زیادی را به ارتش عراق واگذار نمود. صدام حسین از یک شرکت آمریکایی به نام “آل کولاک” در بالتیمور بیش از ۵۰۰ تن ماده شیمیایی به نام“فبودی گلیکول” خریداری کرد که این ماده به‌گونه‌ای بود که در صورت مخلوط شدن با اسید کلریدریک به گاز خردل تبدیل می‌شد. بر اساس قرائن و مستندات شرکت‌های خصوصی آمریکا در دهه ۸۰ با گرفتن مجوز از طرف وزارت بازرگانی آمریکا نمونه‌های بسیاری از مواد بیولوژیکی و میکروبی را به عراق صادر کرده‌اند که در میان آن‌ها میکروب سیاه زخم، طاعون و همچنین یک باکتری سمی به نام “ستری‌دیوم با تولینی” به چشم می‌خورد.

جمهوری شیلی

صنایع نظامی شیلی، منافع سرشاری از فناوری بمب خوشه‌ای و ارسال آن به عراق به دست آورد. در آن زمان بمب‌های خوشه‌ای به ارزش نیم میلیارد دلار از طریق شیلی به عراق فروخته شد. همچنین مقدار زیادی ماده زیرکونیوم از ایالات‌متحده وارد شیلیی وسپس تحویل عراق شد. این ماده از مواد اصلی تشکیل دهنده بمب‌های کوچکی بود که در داخل بمب خوشه‌ای قرار داده می‌شد.

پادشاهی عربستان سعودی

زاممداران عربستان درست یک ماه مانده به شروع جنگ، هنگام استقبال از صدام به وی هدیه شاهانه‌ای دادند و آن گزارشی بود که از سوی دستگاه‌های سزوی آمریکا تهیه شده بود و در آن اوضاع اقتصادی، اجتماعی و نظامی ایران تشریح می‌شد. علاوه بر آن اطلاعات دقیقی درباره وضعیت ارتش ایران، تعداد نفرات آن، مواضع و تجهیزات قابل بهره برداری آن و اطلاعات مختلف دیگر که بسیار محرمانه بود به او منتسک کردند. به‌علاوه کمک‌های عظیم مالی و تسلیحاتی عربستان سعودی در دوره جنگ تحمیلی اسلحه علیه جمهوری اسلامی نیز از جمله واقعیت‌های غیر قابل کتمان آن برهه محسوب می‌شود. یقیئاً مردم ایران خیانت‌ها و همراهی‌های آل‌سعود را هرگز فراموش نمی‌کنند.

سودان

سودان در اواسط دیماه ۶۰ صدحا تن از سربازان ارتش خود را به جبهه‌های جنگ، ضد ایران اعزام می‌کند. همچنین به دستور جعفر نمیری

ساعت ایرنسل همیشه دقیق است.

❖ هنوز روز و غیرمنصفانه است دستاوردهای دولت نهم و دهم مورد قضاوت عیولانه و غیرواقعی قرار گیرد بگذارد چند صباخی از عمر دولت تدبیر و امید بگذرد آنگاه به قضاوت و مقایسه بپردازید. نحوه تحقق شعار کابینه فراگیر ضعف دولت جدید را نمایان کرده است.

❖ به آقای دکتر روحانی عرض می‌کنم سعی کنید ساده‌زیست باشید کاخنشینی روحیه طاقتور بپوری داره، از آن بچه دوری کنید تا بمایید.

بخشوده

❖ ۲۷سال سابقه خدمت در ارتش را دارم سه ام می‌شود که عضو طرح حکمت هستم با این حال بانک حکمت ایرانیان از پرداخت وام مسکن به بنده به عنوان یک نظامی خودداری می‌کند چرا یک نظامی آن هم در آستانه بازنشستگی نباید از وام مسکن بهره‌مند بشود؟

۷۹۲۶---۹۱۴

❖ دبیرستان پسرانه شاهد شهید مدرس منطقه ۱۲ فاقد کولر است (کولر خریداری شده اما گویا هزینه نصب آن نیست!!) بنویسید شاید مسئولین امر فکری نمایند.

۴۶۷۷---۹۱۳

❖ به علت اختلافی که با صاحب‌خانه داشتم موضوع طی شماره پرونده ۲۰۴-۷۲۰-۳۰۴-۹۲-ش تاریخ ۹۲/۶/۲۱ در شورای حل اختلاف مورد رسیدگی قرار گرفت. برای دریافت پول رهن به دادگستری مراجعه نمودم که با کمال تعجب گفتند باید یک ماه صبر کنید. باتوجه به تسویه‌حساب با مستأجر و تخلیه منزل، بدون دریافت پول رهن باید وسیلیم‌م در داخل خودرو بماند تا یک‌ماه آینده، یعنی برای تسهیل در امر مورد اقدام به صدور حکم می‌نمایند ولی دستم دینار مظلوم را زیر بار قرار می‌دهند بنابراین به خواسته‌اش برسد. به چه دلیل شرعی و قانونی ۲۵ میلیون پولی که صاحب‌خانه به حساب دادگستری ارایز نموده باید یک ماه در اختیار این مرکز قرار گیرد! از رئیس محترم دستگاه قضا و نمایندگان مجلس انتظار می‌رود برای این مشکل تدبیری بیندیشند.

❖ به کلیددار دولت تدبیر و امید عرض می‌کنم دیگر مسائل دینی را به حزب و جناح گره نزنید، واقعا حجت‌الاسلام تقفی امام جماعت نهاد ریاست جمهوری هم جناحی نماز اقامه می‌کرد که او را هم تحمل نکردید و حجت‌الاسلام اکرمی را

محمدرضا حیدری

❖ به کلیددار دولت تدبیر و امید عرض می‌کنم دیگر مسائل دینی را به حزب و جناح گره نزنید، واقعا حجت‌الاسلام تقفی امام جماعت نهاد ریاست جمهوری هم جناحی نماز اقامه می‌کرد که او را هم تحمل نکردید و حجت‌الاسلام اکرمی را

محمد کاوایان‌بند

❖ چرا صداوسیما در تبلیغات خود از دختر بچه‌های شبیه اروپائیان با موهای بلند و چشم‌های رنگی استفاده می‌کند. صدوا سیما با این کار نژاد ایرانی را تحقیر می‌کند و مبلغ چهره و نژاد اروپایی است و آنها را به عنوان چهره برتر و شاخص معرفی می‌کند. چرا!!

❖ ۸۸۷۰---۹۱۹
❖ ۲۳۲۳---۹۱۹

❖ ۴۱۷۸---۹۱۶
❖ باتوجه به نزدیکی آغاز گشایش مدارس و دانشگاه‌ها، از ششورای شهر جدید تهران درخواست می‌شود مشکل کارتهای اعتباری یکساله مترو و شرکت واحدا را مرتفع نمایند.

ابرهیم‌کار

❖ بازنشته نیابا با مدرک سیکل هستم از ۹۸۰ هزار تومان حقوق ماهانه بنده به خاطر بدهی‌هایی که دارم فقط ۲۷۰هزار تومان باقی می‌ماند. مسئولین امر پاسخ بدهند با این مبلغ چگونه می‌توان یک خانواده چندان فقرد ن اداره کرد؟

❖ ۵۱۷۰---۹۱۴
❖ ۶۳۷۴---۹۱۳

❖ ۷۹۲۶---۹۱۴
❖ کشتار بی‌رحمانه مردم مظلوم سوریه توسط تروریست‌های اجیر شده سلطان بزرگ را محکوم می‌کنیم همچنین حاضر هستیم برای دفاع از مظلومیت سوریه در خط مقدم مقاومت عازم منطقه بشویم.

❖ ۵۱۷۰---۹۱۴
❖ ۶۳۷۴---۹۱۳

❖ ۷۹۲۶---۹۱۴
❖ کشتار بی‌رحمانه مردم مظلوم سوریه توسط تروریست‌های اجیر شده سلطان بزرگ را محکوم می‌کنیم همچنین حاضر هستیم برای دفاع از مظلومیت سوریه در خط مقدم مقاومت عازم منطقه بشویم.

❖ ۵۱۷۰---۹۱۴
❖ ۶۳۷۴---۹۱۳

❖ **صفحه ۸**
❖ **یکشنبه ۲۴ شهریور ۱۳۹۲**
❖ **دقیقه‌ه ۱۴۴ - شماره ۲۰۵۹۱**

رئیس‌جمهور وقت سودان در شهر خارطوم پایتخت این کشور دفتری به منظور ثبت‌نام برای اعزام نیرو به جبهه های جنگ علیه ایران دایر شد. نمیری در مصاحبه با مجله الیوسف چاپ قاهره ادعای می‌دارد که اعزام نیرو به عراق طبق تصمیمات کنفرانس سران عرب صورت گرفته‌است.

کویت

کویت در جریان جنگ عراق علیه ایران مبارکدارها دلار پول نقد به عنوان وام بلاعوض در اختیار بغداد قرار داد و این جدا از نفتی بود که کویت برای عراق صادر می‌کرد. افسران نیروی هوایی کویت تاغان کردند که نیروی هوایی عراق از پایگاه هوایی علی‌السام کویت در طول جنگ به دفعات استفاده کرده‌است. این پایگاه چون در منطقه‌ای استراتژیک قرار داشت، مسیر عراقی‌ها برای هدف قرار دادن سکوهای نفتی خاک را ۲۰۰ کیلومتر کوتاهتر می‌کرد و این امر به خلبانان بعثی کمک شایانی می‌نمود. افزون بر همه کمک‌های مایمل و تسلیحاتی، کویت بخشی از خاک خود یعنی جزیره “بوراین” را در اختیار صدام قرار داد بود تا مسیر حمله به شهرهای جنوبی ایران هموارتر گردد.

جمهوری فدرال آلمان

نام دولت آلمان در حافظه تاریخی ملت ایران و نیز رسانه‌ها وااستاد تاریخی، بالتر از هر کمکی، به‌عنوان اصلی‌ترین تجهیز کننده صدام به سلاح‌های شیمیایی ماندگار است. سلاح‌های شیمیایی که سرذشت ایران وحلیجه عسراق ودهده جنگی غیرجنگی دیگر را آماج وحشیانه‌ترین حملات قرار داد. در آلمان گروه‌ها وشرکت‌های متعددی برخلاف تمامی کنوانسیون‌های بین‌المللی والبته تمامی موازین انسانی، به صدام سلاح‌های شیمیایی ومواد اولیه آن را می‌فروختند اما یکی از مهم‌ترین آنها شرکت آلمانی کارل کولمب بود که ۶خط تولید سلاح شیمیایی گایگانه به نام احمد، محمد، عیسی، عالی، مدای و قاضی در مجتمع سامراه ایجاد کرد. اولین آنها در سال ۱۹۸۳ و آخرینشان در سال ۱۹۸۶ تکمیل شدند.دراین کارخانه‌های جهنمی ، از گاز خردل و اسید پروسیک تا گازهای عصبی ساراین و تائوین تولید می‌شد که همه آنها در خمیارها، راکت‌ها و گلوله‌های توپ جاسازی می‌شوند. بی‌تردید این بزرگ‌ترین کارخانه سلاح شیمیایی در جهان بود.

سوئیس

عراقی‌ها یک شرکت سوئیس به نام شرکت مهندسی “انسآلو” سوئیس را اجیر کردند تا کار بر روی پروژه اورانیوم را آغاز کند. در طول پروژه کارکنان شرکت با هیچ‌کس تماس نداشتند و طرح آنها در کمال خفا و به‌طور کاملاً سزوی انجام می‌گرفت. بعدها معلوم شد که این شرکت واحد تولیدی خاصی در کارخانه القاتم عراق ایجاد کرده تا به استخراج نمک‌های فلوئور و از جمله فلوئورا مونیم از اسید فسفریک مایع بپردازد. آن‌طور که کار پیش می‌رفت القاتم به صورت پروژه‌ای کلیدی در تولید سلاح هسته‌ای عراق درمی‌آمد و این علاوه بر هزینه اولیه پروژه یعنی تولید مقادیر عظیم مواد شیمیایی برای استفاده در سلاح مرگ‌بار گاز سمی بود.

اسپانیا

اسپانیا هم مثل دیگر دولت‌های خشان اروپایی نقش تعیین‌کننده‌ای در تجهیز صدام داشت این نقش به ویژه در ساخت سلاح‌های شیمیایی بیبرودقی‌المثل در یکی از عکس‌هایی که در مجله تایم به چاپ رسید، و شهرت بسیاری پیدا کرد، هیات سازمان ملل و روزنامه‌نگاران غربی با ملک‌شدن گزار در حال بررسی یکی از بمب‌های شیمیایی کار نکرده عراقی بودند. مأموران سازمان ملل اعلامی از روی یکی از بمب‌ها پیدا کردند که با ردیابی قضیه معلوم شد، جداره این بمب ساخت کشور اسپانیا بوده‌است. فیوزهای عمل‌نکرده آن نیز ساخت یک شرکت اسپانیایی بودند. از این روی اگر فیوزها به‌ی‌عخت و نقص بود و تمام بمب‌ها در جبهه نبرد منفرغ می‌شد کشف عوامل تولید اسپانیا در برنامه تولید سلاح‌های شیمیایی عراق چندان آسان به نظر نمی‌رسید.

❖ **در نگارشاخ بخش هایی از این مطلب از پرونده موضوعی شماره ۱۹ نشریه «پیام‌دیار» استفاده شده‌است**

رئیس‌جمهور برای توجیه سن بالای اعضای کابینه بگوید در اوایل انقلاب به دلیل فقدان مسئولین کارآمد اداره امور کشور به دست جوانان افتاد!

❖ ۶۳۷۴---۹۱۶
❖ مسئولین مطبوعات تلاش کنند مشکلات و گلايه‌های مردم را که با آنان مطرح می‌کنند و در جریان می‌گذارد، پوشش بدهند و به گوش مسئولین کشور برسانند بلکه پاسخ داده بشود.

❖ ۶۳۷۴---۹۱۶
❖ در قوانین کشورمان در مورد ساز و کار وزارت اطلاعات باید تجدیدنظر صورت بگیرد، این‌طور نباشد که در جابه‌جایی دولت‌ها مسئولین سطح بالای این وزار نتایحه حساس دچار تغییر بشوند.

❖ ۶۷۲۵---۹۱۹
❖ بازنشته ناجا با مدرک سیکل هستم از ۹۸۰ هزار تومان حقوق ماهانه بنده به خاطر بدهی‌هایی که دارم فقط ۲۷۰هزار تومان باقی می‌ماند. مسئولین امر پاسخ بدهند با این مبلغ چگونه می‌توان یک خانواده چندان فقرد ن اداره کرد؟

❖ ۵۱۷۰---۹۱۴
❖ ۶۳۷۴---۹۱۳

❖ ۷۹۲۶---۹۱۴
❖ کشتار بی‌رحمانه مردم مظلوم سوریه توسط تروریست‌های اجیر شده سلطان بزرگ را محکوم می‌کنیم همچنین حاضر هستیم برای دفاع از مظلومیت سوریه در خط مقدم مقاومت عازم منطقه بشویم.

❖ ۵۱۷۰---۹۱۴
❖ ۶۳۷۴---۹۱۳

❖ به عنوان یک جوان ۲۳ساله از مسئولین و بزرگان نظام درخواست دارم هرچه زودتر اقدام به تشکیل گردان‌های استشهادهای برای دفاع از حرم مقدس حضرت زینب در سوریه داده و این نیروها اعزام بشوند.

❖ ۶۱۳۰---۹۱۲
❖ مدت ۲۱ سال در خطوط مقدم جبهه در لشکر ۷۷ خراسان خدمت کردم و کارت ایثار وظیفه‌ای که تحویل داده‌اند دردی از مشکلات زندگی‌ام را درمان نکرده‌است.

❖ ۹۹۶۶---۹۱۱
❖ خرید و فروش خودرو به همان اندازه که در تهران با سرعت انجام می‌گیرد در شهر مقدس مشهد برعکس طولانی است. به این معنا که امور کارشناس فنی و بدنه و انتقال سند و پلاک بیش از یک روز به طول می‌انجامد.

❖ ۳۴۱۹---۹۱۵
❖ روز چهارشنبه ۹۲/۶/۹ در جاده اربو بزف ساعت ۵ بعدازظهر با اتومبیل خویش این مسیر را طی می‌کردم در سر یک گردنه تعداد زیادی ماشین سنگین پشت سر هم تراقبت ایجاد کرده بودند. متوجه شدم برای نجات از دود شدید آنان با وجود خط مقدم سبقت بگیرم ولی جلوتر جریمه شدم مضم این است که پلیس جاده برای مدیریت راه و گره‌گشایی از ترافیک است. جریمه کردن که کار نشد، شایسته سالاری نیست بلکه دهن‌کچی به نظام و ارزش‌ها می‌باشد.

❖ ۳۲۶---۹۱۲
❖ هر چه سر است که مسئولیت سازمان میراث فرهنگی و گردشگری در هر دولتی برعهده افراد مستلذاب قرار می‌گیرد؟

❖ ۳۲۶---۹۱۲
❖ بعضی از خانم‌ها به جای پوشیدن مانتو سلوار یا جوراب و دامن در خیابان ظاهر می‌شوند. خطاب به مسئولین بنویسید با این فسادگی که بخشهایی از جامعه را گرفته چه کسی باید آن را جمع کند.

❖ **محدثی**
❖ مگر رعایت حجاب اسلامی قانون نیست پس چرا دولت و مسئولین اجازه قانون شکنی می‌دهند. از همه مهم‌تر علماه چرا ساکت‌نسته‌اند، اقدام موتوی نمی‌کنند

❖ اگر دولت بنده را متهم به تندروی و نداشتن اعتدال نمی‌کند مسئولین قدراسیون فوتبال کشور را ماجب سازند ساعت بازی فوتبال باشگاهها در مراکز استان‌ها را به گونه‌ای برنامه‌ریزی کنی که وقت آنان در بین دو نیمه باشد در نتیجه صدای اذان از سمیای محلی پخش شود.

❖ ۲۵۹۱---۹۱۱
❖ توهین به نسل جوان و انقلابی کشور از این بالاتر نمی‌شود که معاون اول